

دوازدهمین دوره تجلیل از پیشکسوتان قرآنی برگزار شد  
قدر دانی از چهره‌های قرآنی

دوازدهمین دوره تجلیل از پیشکسوتان، خادمان و چهره‌های قرآنی در سالن همایش‌های برج میلاد، برگزار و از فعالان این عرصه تجلیل شد. به گزارش خبرنگار همشهری محلّه، رئیس فرهنگسرای قرآن گفت: «در این همایش که با هدف تجلیل از پیشکسوتان قرآنی پایتخت براساس رشته‌های گوناگون

قرآنی در برج میلاد برگزار شده بود، در رشته تحقیق و پژوهش قرآنی از غلامعلی حدادعادل، رشته داوری و آموزش از اکبر حشمتی، در رشته آموزش از سیدمهدی سیف و در حوزه مدیریت قرآنی از یاراحمدی مدیر اجرایی برگزاری مسابقات بین‌المللی قرآن تجلیل شد.»

اهالی محلّه‌ای در شمال منطقه پس از گذشت ۲ سال از تهیه گزارش هنوز مشکل دارند

## گلدیسان؛ یادم تو را فراموش!

سحررمضانعلی پور

به نظر شما که شهروندی آگاه و آشنا به مسائل و حقوق شهروندی خود هستید چه جامعه و محلّه‌ای به وضعیت مطلوب دست می‌یابد؟ بی تردید دقت به مسائل پیرامون و حساس بودن به محلّه و دیدن زیبایی‌ها و زشتی‌هایش سبب رشد و دستیابی به منطقه و محلّه و در نتیجه شهری زیبا، ایمن و آرام می‌شود. این صفحه متعلق به شماست تا مشکلات محلّه‌تان را بررسی و مطرح کنید و پاسخ آنها را از مدیرانی که می‌خواهند به گونه‌ای کار کنند که بیشترین بازدهی را طبق خواسته‌ها و نیازهای شما داشته باشند، دریافت کنید.



مسئولان اهمیتی ندارد.» او سپس به جنوب خیابان یوشیج و کارگری که در حال رسیدگی به فضای سبز است اشاره می‌کند و می‌گوید: «به فضای سبز آن قسمت که فقط چند متر با اینجا فاصله دارد رسیدگی و درختان آبیاری می‌شود، ولی برای آبیاری فضای سبز گلدیسان اقدامی صورت نمی‌گیرد.» او محل لوله‌گذاری از جنوب به شمال محلّه را نشان می‌دهد که قرار بود سبب رفع مشکل آبیاری گلدیسان شود اما کار به نتیجه نرسیده و متوقف شده است. این هم‌محلّه‌ای توضیحات خود را تکمیل می‌کند: «قرار بود با بودجه مشخص در چند نوبت این مکان برای استفاده مردم آماده شود، اما پس از یک‌بار صرف بودجه و انجام برخی اقدامات اولیه، پیمانکار گفت که برای کاشت و نگهداری فضای سبزه آب نیاز هست و کار متوقف شد.»

### چند مشکل در محلّه

نازیبایی‌های این محلّه یکی، دو تا نیست. در شرق این محلّه، انبار شهرک پاسارگاد واقع شده که چهره بسیار نامناسبی را ایجاد کرده است.

مشکلاتی شبیه همین انباری در غرب محلّه نیز با وجود انباری‌ها و کارگاه‌ها و املاک تصرفی به چشم می‌خورد که باعث افزایش موش و حشرات می‌شود و باید به‌صورت مکرر از مواد شیمیایی برای مبارزه با موش‌ها استفاده شود. فرخندگان با اشاره به

هر چه گلابه و شکایت کنند حق با آنهاست. امروز دو سال و یک ماه از طرح مسائل «گلدیسان» در همشهری محلّه می‌گذرد، اما هنوز مشکل به قوت خود باقی است و شهروندان گلابه‌مند بار دیگر دست به دامن همشهری محلّه شدند تا شاید گره‌ای از مشکلاتشان باز شود.

«گلدیسان» محلّه‌ای مرتفع در شمال بزرگراه یادگار امام (ره) است که تیرماه ۲ سال قبل گزارشی از وضع آن در نشریه چاپ شد و شهردار وقت ناحیه ۹ از پیگیری و رفع مشکلات وعده داد، اما این از وعده‌هایی بود که به آن وفا نشده است. «حسن فرخندگان» یکی از اهالی که عضو هیئت مدیره شهرک است ما را به زمین بایر شمال خیابان «نیما یوشیج» می‌برد و توضیح می‌دهد: «این زمین ۴هزار مترمربعی توسط شهرک به شهرداری واگذار شده است. قرار بود در این زمین، فضای سبز و امکانات ورزشی، فرهنگی و آموزشی ساخته شود. سال گذشته خاکبرداری صورت گرفت تا درختکاری و گلکاری شود چند وسیله بازی و یک میز پینگ‌پنگ هم نصب شد، اما اقدامات ادامه نیافت.»

### بچه‌ها ایمنی ندارند

فرخندگان، بوته‌های خار و زمین بایر وسیعی را که حفاصل بوستان و خیابان یوشیج واقع شده است، نشان می‌دهد و می‌گوید: «این فضا برای کودکان ایمن نیست و اگر کودکی در این محدوده زمین بخورد معلوم نیست چه بلایی سرش بیاید. علاوه بر این، برق بوستان هم توسط اهالی محل تأمین می‌شود و این موضوع برای

می‌شود. در واقع برخی افراد سودجو، تپه‌های خاکی را هموار و مدتی اطراف آن پرده نصب می‌کنند و سپس کارگاه یا تعمیرگاهی در آن ایجاد می‌شود.» او می‌افزاید: کنار ساختمان شهرداری ناحیه ۹ ساختمانی بسیار قدیمی است که نامش را ارگ جدید گذاشته‌ایم؛ این ملک تصرفی، چهره محلّه را نازیبا کرده است. او از چند ملک و باغ دیگر نیز که در محلّه باعث ایجاد مشکل برای اهالی شده است، نام می‌برد و از مسئولان درخواست می‌کند که اگر صاحبان آنها حقوقی دارند به وضعیتشان، رسیدگی و املاک را به نفع شهروندان آزاد کنند.

### محلّه در انتظار زیبا شدن

«حسین کاتبی» معتمد محلّه از حکایت چندین سال پیگیری برای رفع مشکلات می‌گوید: «بلوار گلدیسان باید مستقیم به سمت شمال می‌رفت اما مسیر رودخانه تبدیل به بلوار و منظره نامناسبی ایجاد شد. در جنوب محلّه هم مشکلاتی بسیاری از تصرف زمین تا فروش مواد مخدر و گاو و خروس وجود دارد که باعث زشتی نمای محلّه شده است. البته تیم تحقیق شهرداری ناحیه مسئله را بررسی کرد، اما به نتیجه‌ای نرسید.»

دیواری که در ماه‌های اخیر در چند مرحله در شمال گلدیسان ساخته شده می‌گوید: «چون مسیری برای دفع آب‌های سطحی کنار آن پیش‌بینی نشده مشکلات پس از بارندگی مثل سال‌های گذشته در محلّه همچنان وجود خواهد داشت.» در محلّه گلدیسان، ۲۴۰ خانواده زندگی می‌کنند که هر خانوار ۱۵ هزار تومان شارژ پرداخت می‌کنند که به گفته فرخندگان، کفاف رسیدگی به همه مشکلات محلّه را نمی‌دهد و از مسئولان به‌خصوص شهرداری ناحیه درخواست رسیدگی و توجه بیشتر می‌کند. او از مشکلات تردد اهالی هم می‌گوید که خط تاکسی و اتوبوس در محلّه وجود ندارد.

### مسائل اطراف محلّه

«حسین کاهه» یکی دیگر از شهروندان گلدیسان که اهالی او را سرهنگ صدا می‌کنند از مشکلات اطراف محلّه‌اش می‌گوید: «قسمت جنوب پل گلدیسان به محل تجمع ارادل و افراد سودجو تبدیل شده و هر روز مغازه جدیدی در آن ساخته



### پاسخ مسئولان به شهروندان گلدیسان

## مشکلات باید از چند حوزه پیگیری شود

برای رفع مشکلات باید مسئولان توجه جدی به مسائل داشته باشند و عزم خود را به کار بندند اما گاهی بی‌خبری یا در جریان کامل نبودن مسئولان از امور، سبب می‌شود که انجام اقدامات ساده به تأخیر بیفتد. با اینکه شهردار منطقه همیشه در صدد رسیدگی سریع به مشکلات اهالی است اما گاهی مسئولان در حوزه‌های پایین‌تر اندکی تعلل می‌کنند. برای دریافت پاسخ مشکلات محلّه گلدیسان با معاون شهردار ناحیه ۹، رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه و رئیس خدمات شهری شهرداری ناحیه ۹ گفت‌وگو کردیم. «شاهد ملازم» معاون شهردار ناحیه ۹ درباره وضعیت زمین ۴هزار مترمربعی این‌گونه توضیح می‌دهد: «بازدیدهای مختلفی از این زمین صورت گرفته است و به درخواست اهالی مبنی بر ساخت بوستان، اقدامات تکمیلی برای نحوه رسیدگی به این فضا در دستور کار قرار دارد.» او درباره وضع فعلی بوستان توضیح می‌دهد: «وظیفه شهرداری ناحیه، نگهداری فضای سبز و نظارت بر نحوه نگهداری وسایل ورزشی و بازی

و مبلمان شهری است.» او درباره نحوه آبیاری نیز می‌گوید: «ماه‌های تیر و مرداد به دلیل گرمای هوا، مشکلات حوزه آبیاری بیشتر می‌شود و آبیاری طبق برنامه زمان‌بندی و با استفاده از منابع آب و قنات‌ها صورت می‌گیرد و گاهی نیز از تانکر استفاده می‌شود.» ملازم بررسی وضعیت لوله‌گذاری و ارائه توضیحات تکمیلی آبیاری فضای سبز را مربوط به حوزه اداره فضای سبز شهرداری منطقه مربوط می‌داند، اما «رضا سیگارودی» رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه می‌گوید این مسئله به شهرداری ناحیه مربوط می‌شود. «ستایش» رئیس اداره خدمات شهری ناحیه ۹ نیز از شهرک بودن گلدیسان و منع قانونی خدمات‌رسانی به شهرک‌های بسته می‌گوید و می‌افزاید که در صورت ارائه درخواست اهالی از طریق نامه به معاونت مربوطه و شهرداری ناحیه، پیگیری صورت خواهد گرفت. ملازم درباره ساخت‌وسازهای غیرمجاز هم توضیح می‌دهد که شهرداری در حال پیگیری است و طبق ماده یکصد دیوان عدالت اقدام خواهد شد.